ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» ___________2016 г. № ______
МОСКВА
О внесении изменений в Положение о Федеральной антимонопольной службе
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Федеральной антимонопольной службе, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 № 331 "Об утверждении Положения о Федеральной антимонопольной службе" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259; 2006, № 45, ст. 4706; № 49, ст. 5223; 2007, № 7, ст. 903; 2008, № 13, ст. 1316; № 44, ст. 5089; 2009, № 2, ст. 248; № 3, ст. 378; № 39, ст. 4613; 2010, № 9, ст. 960; № 25, ст. 3181; 2011, № 14, ст. 1935; № 18, ст. 2645; № 44, ст. 6269; 2012, № 27, ст. 3741; № 39, ст. 5283; № 52, ст. 7518; 2013, № 35, ст. 4514; № 36, ст. 4578; № 45, ст. 5822; 2014, № 35, ст. 4774; 2015, № 1, ст. 279; № 10, ст. 1543; 2015, № 37, ст. 5153).
2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется Федеральной антимонопольной службой в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности ее работников, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных Службе в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Российской Федерации Д. Медведев
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 2016 г. №
И З М Е Н Е НИ Я,
которые вносятся в Положение о Федеральной антимонопольной службе
1. Дополнить подпунктом 5.2.9(22).11 следующего содержания:
"по расчету предельных тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами;".
2. Дополнить подпунктом 5.2.9(22).12 следующего содержания:
"по расчету тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения;".
3. Дополнить подпунктом 5.3.1.28 следующего содержания:
"в области регулирования предельных тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе за соблюдением стандартов раскрытия информации в области обращения с твердыми коммунальными отходами органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, уполномоченными в области государственного регулирования тарифов;".
[bookmark: _GoBack]